
 

 

Energiprojekt 

 

Fonden Hedensted Centret søger om et kommunegaranteret energilån til etablering af 
fjernvarme gennem Hedensted Fjernvarme! Vi har i dag flere forældede 
naturgasanlæg. Derfor ansøger vi om et kommunegaranteret energilån på i alt 
1.396.359,00 kr. til finansiering af centrets tilslutning til Hedensted Fjernvarme. 

 
Hedensted Centret har gennem flere år arbejdet strategisk med at implementere FN´s 
Verdensmål og besluttede i efteråret 2021 derfor at tilslutte sig Hedensted 
Fjernvarme.  
 
Hedensted Centret blev etableret som selvejende idrætshal og bygget i 1972. Og 
centret har i stigende grad været centrum for en lang række aktiviteter inden for 
idræt, kultur, sundhed, social- og beskæftigelsesmæssige aktiviteter, folkeoplysning 
samt private og erhvervsmæssige aktiviteter. Vores fysiske rammer er gennem årene 
udvidet med flere haller, svømmehal, fitness og andre faciliteter tilpasset omverdens 
efterspørgsel.  
 
Hedensted Centret blev i 2010 etableret som en almennyttig fond, Fonden Hedensted 
Centret. Fondens formål er at: 

 opføre, eje og drive haller og andre bygninger til gavn for idrættens og 
kulturens fremme i det østjyske område, fortrinsvis i Hedensted Kommune.  

 afholde koncerter, udstillinger, møder og lignende. 
Fonden Hedensted Centret er en nonprofit organisation, hvor evt. overskud på 
centrets drift geninvesteres inden for fondens formål. 
 
Med ovenstående bygningsmasse er det helt afgørende for bæredygtig drift og 
økonomi, at vi hele tiden arbejder med at optimere vores forbrug af energi. Og dette 
arbejde er blevet yderligere aktualiseret af den igangværende energikrise og de 
stigende priser på både gas og el. 
 
Med tilslutning til Hedensted Fjernvarme støtter vi op om den kollektive 
varmeforsyning i vores lokalområde. Vi bygger dermed videre på Hedensted Centrets 
stærke foreningsbårne traditioner, mangfoldighed og lokal samskabelse.  
 
 
 
 



 

 

 
 
Nærværende ansøgning vedr. tilslutning til Hedensted Fjernvarme omfatter følgende 
udgiftsposter:  
 

1. Se tilbud som er vedlagt         309.160,00 kr.  
 

2. se tilbud som er vedlagt         290.949,00 kr. 
 

3. se tilbud som er vedlagt             596.250,00 kr.     
 

4. uforudsete udgifter         200.000,00 kr. 
 
I alt                                                                  1.396.359,00 kr.  
 
 
Alle beløb er med den differentierede momssats for den enkelte afdeling 
 
 
Spørgsmål kan rettes til undertegnede. 
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